PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от 05.10.2020
	  № 134

пгт. Излучинск

О внесении изменений                   в устав городского поселения Излучинск
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 42 устава городского поселения Излучинск, учитывая результаты публичных слушаний, в целях приведения устава городского поселения Излучинск в соответствие с Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Совет поселения

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в устав городского поселения Излучинск, дополнив статью 18.1 главы III «Органы местного самоуправления» частью 2 следующего содержания:

«2. Депутату Совета поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности два рабочих дня в месяц.».
2. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки                       для государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава поселения
	И.В. Заводская